
Für Demmin, Altentreptow 
und Umgebung.
Für Malchin und Umgebung.
Für Teterow und Umgebung.
Für Müritzgebiet.
Für Neustrelitz, Feldberg 
und Umgebung.

20
15

/2
01

6

Ihr Verlag Das Örtliche
MDT 
Mediatel

Preisliste Nr. 24
gültig ab Juni 2014



Print-Bereich
Demmin, Altentreptow und Umgebung.
Malchin und Umgebung. 
Teterow und Umgebung.
Online-Bereich siehe gesonderte Preisliste

1. Zeilen-Einträge innerhalb der alphabetischen Folge

Grundpreis Ortspreis
Blockeintrag sw 3 Halbfettzeilen € 361,00 314,00

+ 2 Grundschriftzeilen
(nur für Homepage u. E-Mail)

Blickfanglinie sw ab 3 Halbfettzeilen je HFZ € 94,00 82,00

Rastertrennlinien Magenta- u. Blauhinterlegung
ab 1 Halbfettzeile € 115,00 91,00

Grundschriftzeile 1. Zeile o. Tel. 36 Anschl. € 83,00 71,00
2. Zeile o. Tel. 34 Anschl. 

Halbfettzeile 1. Zeile o. Tel. 28 Anschl. € 83,00 71,00
2. Zeile o. Tel. 26 Anschl.

Fettdruckzeile 1. Zeile o. Tel. 23 Anschl. € 157,00 137,00
2. Zeile o. Tel. 21 Anschl.

Großzeile 1. Zeile o. Tel. 17 Anschl. € 181,00 158,00
2. Zeile o. Tel. 15 Anschl.

zusätzliche Artikel:
Farbzuschlag auf alle sw-Artikel 30 %
1 Paar Trennlinien € 46,00 40,00

*Firmen-Logo inkl. Farbe 10 mm € 74,00 65,00
15 mm € 97,00 85,00

QR-Code 15 mm € 56,00 49,00
25 mm € 80,00 69,00

Firmen-Foto* o. Stadtplanausschnitt 54 x 30 mm € 188,00 160,00
(Logo, Foto o. Stadtplanausschnitt erst ab 3 bestellten Zeilen möglich)

Die Anzahl der Buchstaben schließt Zwischenräume und Satzzeichen ein.
Bei Versal-Schreibweise stehen nur ca. 75 % des Wertes für die Anschläge 
zur Verfügung.

Alle ausgewiesenen Preise zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer.
MDT 
Mediatel



2. Millimeter-Einträge sw
Grundpreis Ortspreis

1 sp. o. Signet Programmsatz
ab 10 mm                       je mm € 25,00 21,00

1 sp. freigestaltet ab 20 mm   je mm € 28,00 24,00

Zusatzartikel:
Firmen-Foto*/Stadtplanausschnitt 54 mm *30mm €  116,00 101,00

Anzeigen im Innenteil mehrspaltig sw
Höhe Grundpreis Ortspreis

Leiste Höhe 20-40 mm je mm €    53,00 45,00

1/4 Seite Höhe 45 mm € 1.638,00 1.386,00

1/2 Seite Höhe 90 mm € 2.808,00 2.376,00

1/1 Seite Höhe 187 mm € 4.800,00 4.050,00

Besondere Werbeflächen sw
Format Mindestabnahme Grundpreis Ortspreis

ABC-Trennkästchen* 54 x 25 mm 5 Stück € 225,00 196,00

Kopfleiste 75 x 10 mm 5 Stück € 68,00 59,00

Seitenrandleiste 40-180 x 14 mm 5 Stück/mm-Preis € 1,00 1,00

Innentitel 105 x 63 mm max. Höhe 74 mm € 860,00 750,00

Eckkästchen 54 x 25 mm 3 Stück € 249,00 216,00

Alphabetische Kästchen 54 x 25 mm 3 Stück inkl. Farbe €1.061,00 918,00

Firmen im Mittelpunkt 1:1 € 55,00 45,00

(Voraussetzung: Eintrag im Alphateil)

Freizeit & Touristikangebote € 93,00 80,00

(Voraussetzung: Eintrag im Alphateil)

Anzeigen auf den Umschlagseiten in Farbe
Breite x Höhe Grundpreis Ortspreis

1. Umschlagseite 56 x 29,5 mm 1.400,00 1.210,00
114 x 124 mm 11.200,00 9.680,00

2. Umschlagseite 120 x 45 mm 821,00 710,00
120 x 194 mm

3. Umschlagseite 120 x 45 mm 479,00  auf Anfrage
120 x 194 mm 1.916,00  auf Anfrage

4. Umschlagseite 56 x 46 mm 630,00 548,00
114 x 46 mm 1.260,00 1.095,00
114  x 190 mm 5.000,00 4.300,00

Alle ausgewiesenen Preise zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer.



Print-Bereich
das Müritzgebiet.
Neustrelitz, Feldberg und Umgebung.
Online-Bereich siehe gesonderte Preisliste

1. Zeilen-Einträge innerhalb der alphabetischen Folge

Grundpreis Ortspreis
Blockeintrag sw 3 Halbfettzeilen € 361,00 314,00

+ 2 Grundschriftzeilen
(nur für Homepage u. E-Mail)

Blickfanglinie sw ab 3 Halbfettzeilen je HFZ € 94,00 82,00

Rastertrennlinien Magenta- u. Blauhinterlegung
ab 1 Halbfettzeile € 115,00 91,00

Grundschriftzeile 1. Zeile o. Tel. 36 Anschl. € 84,00 72,00
2. Zeile o. Tel. 34 Anschl. 

Halbfettzeile 1. Zeile o. Tel. 28 Anschl. € 84,00 72,00
2. Zeile o. Tel. 26 Anschl.

Fettdruckzeile 1. Zeile o. Tel. 23 Anschl. € 158,00 138,00
2. Zeile o. Tel. 21 Anschl.

Großzeile 1. Zeile o. Tel. 17 Anschl. € 184,00 161,00
2. Zeile o. Tel. 15 Anschl.

zusätzliche Artikel:
Farbzuschlag auf alle sw-Artikel 30 %
1 Paar Trennlinien € 46,00 40,00

*Firmen-Logo inkl. Farbe 10 mm € 74,00 65,00
15 mm € 97,00 85,00

QR-Code 15 mm € 56,00 49,00
25 mm € 80,00 69,00

Firmen-Foto* o. Stadtplanausschnitt 54 x 30 mm € 188,00 160,00
(Logo, Foto o. Stadtplanausschnitt erst ab 3 bestellten Zeilen möglich)

Die Anzahl der Buchstaben schließt Zwischenräume und Satzzeichen ein.
Bei Versal-Schreibweise stehen nur ca. 75 % des Wertes für die Anschläge 
zur Verfügung.

Alle ausgewiesenen Preise zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer.
MDT 
Mediatel



2. Millimeter-Einträge sw
Grundpreis Ortspreis

1 sp. o. Signet Programmsatz
ab 10 mm                       je mm € 25,00 21,50

1 sp. freigestaltet ab 20 mm   je mm € 28,00 24,00

Zusatzartikel:
Firmen-Foto*/Stadtplanausschnitt 54 mm x 30mm €  116,00 101,00

Anzeigen im Innenteil mehrspaltig sw
Höhe Grundpreis Ortspreis

Leiste Höhe 20-40 mm je mm €    53,00 46,00

1/4 Seite Höhe 45 mm € 1.670,00 1.413,00

1/2 Seite Höhe 90 mm € 2.864,00 2.423,00

1/1 Seite Höhe 187 mm € 4.896,00 4.131,00

Besondere Werbeflächen sw
Format Mindestabnahme Grundpreis Ortspreis

ABC-Trennkästchen* 54 x 25 mm 5 Stück € 228,00 198,00
Kopfleiste 75 x 10 mm 5 Stück € 69,00 60,00
Seitenrandleiste 40-180 x 14 mm 5 Stück/mm-Preis € 1,00 1,00
Innentitel 105 x 63 mm max. Höhe 74 mm € 860,00 750,00
Eckkästchen 54 x 25 mm 3 Stück € 260,00 226,00

Alphabetische Kästchen 54 x 25 mm 3 Stück inkl. Farbe €1.061,00 918,00

Firmen im Mittelpunkt 1:1 € 55,00 45,00

(Voraussetzung: Eintrag im Alphateil)

Freizeit & Touristikangebote € 93,00 80,00

(Voraussetzung: Eintrag im Alphateil)

Beihefter in Farbe alle Bücher (nur Bogenanfang möglich)
Höhe x Breite Grundpreis Ortspreis

Neustrelitz 54 x 25  mm 250,00 200,00
1/1 Seite 128 x 98 mm -,-- 2.556,50

Anzeigen auf den Umschlagseiten in Farbe
Breite x Höhe Grundpreis Ortspreis

1. Umschlagseite 56 x 29,5 mm 1.400,00 1.210,00
114 x 124 mm 11.200,00 9.680,00

2. Umschlagseite 120 x 45 mm 821,00 710,00
120 x 194 mm

3. Umschlagseite 120 x 45 mm 479,00  auf Anfrage
120 x 194 mm 1.916,00  auf Anfrage

4. Umschlagseite 56 x 46 mm 630,00 548,00
114 x 46 mm 1.260,00 1.095,00
114  x 190 mm 5.000,00 4.300,00

Alle ausgewiesenen Preise zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer.



* Malstaffel ab  6      10 20         30        40       Stück

für ABC-Trennkästchen,
3 %       5 %      10 %     15 %     20 %   Rabatt

Kopf- und Seitenrandleisten in einem Objekt

Verbreitungsgebiete, Auflagen,
Anzeigenschlusstermine, Erscheinungstermine

Demmin, Altentreptow und Umgebung

Auflagen 20.100
Anzeigenschluss 30. Januar 2015
Erscheint April 2015

Malchin und Umgebung

Auflagen 14.000
Anzeigenschluss 30. Januar 2015
Erscheint April 2015

Müritzgebiet

Auflagen 26.800
Anzeigenschluss 30. Januar 2015
Erscheint April 2015

Neustrelitz/Feldberg und Umgebung

Auflagen 19.400
Anzeigenschluss 30. Januar 2015
Erscheint April 2015

Teterow und Umgebung

Auflagen 12.100
Anzeigenschluss 30. Januar 2015
Erscheint April 2015



Internet siehe gesonderte Preisliste

Wir bringen Sie jetzt online
Dann finden Ihre Kunden Sie im Internet

www.dasoertliche.de !!! Neu !!! 
Jetzt Mobil-App
von Das Örtliche 

!!! Neu !!!



MDT Mediatel GmbH & Co. KG
Telefonbuchverlag
Kietzstraße 20 · 17192  Waren (Müritz)
Tel.: (0 39 91) 12 12 03 · Fax (0 39 91) 12 12 40
E-Mail: info@mediatel.de

innerhalb 30 Tagen nach Rechnungslegung, ohne jeden Abzug

es gelten grundsätzlich die Bedingungen auf der Rückseite
des Auftragsscheines des Verlages Mediatel KG

für Kunden außerhalb des Verbreitungsgebietes und
Werbemittler

für Kunden im Verbreitungsgebiet

Allgemeine Hinweise

Buchformat 148 breit x 225 mm hoch
Satzspiegel 113 mm breit x 203 mm hoch
Spaltenbreite 1-spaltig 54 mm

2-spaltig 113 mm
Druckverfahren Offsetdruck

*Fotografien werden vom Kunden kostenfrei und frei von Rechten Dritter zur
Verfügung gesteltt.

Druckunterlagen

Reproduktionsfähige Strichvorlagen bis max. DIN A 4: Positiv-Filme, Fotos, Diapositive, flexible
Rein zeichnungen. Auch Andrucke auf Kunst druckpapier und Material aus Briefköpfen oder
Prospekten können – jedoch ohne Gewähr für qualitative Wiedergabe – verarbeitet werden.
Sonstige Vorlagenanlieferungen: Dateien im Tiff-Format oder als EPS für Apple Macintosh oder
PDF-Dateien auf Diskette, ZIP, CD, per E-Mail oder ISDN.

Postanschrift

Zahlungsbedingungen

Geschäftsbedingungen

Grundpreis

Ortspreis


